[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от _____________
г. Нижневартовск
	                                                         № _____

О внесении изменений в приложение к решению Думы района от 09.10.2012 № 253 «О муниципальном дорожном фонде Нижневартовского района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21.11.2019 № 77-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 6 Устава Нижневартовского района
Дума района

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Думы района от 09.10.2012 № 253 «О муниципальном дорожном фонде Нижневартовского района» следующие изменения:
1.1. Во втором абзаце пункта 1.2 раздела I после слов «местного значения», дополнить словами «и искусственных сооружений на них».
1.2. Пункт 2.1. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

транспортного налога;

доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности района;

средств от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;

платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

платы за оказание услуг по присоединению объектов Дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет муниципального района;

поступлений целевых межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней;

административных штрафов, установленных Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте.

В случае недостаточности прогнозируемых доходов в текущем финансовом году и плановом периоде, в состав источников формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда могут быть включены доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципального района.».
1.3.  В разделе III.

1.3.1. В пункте 3.1 после слов «местного значения», дополнить словами «и искусственных сооружений на них».
1.3.2. В пункте 3.2:

1.3.2.1. В подпунктах 2, 5 после слов «местного значения», дополнить словами «и искусственных сооружений на них».
1.3.2.2. В подпункте 10 после слов «от района поселениям», дополнить словами «, в порядке, установленном администрацией района».
1.3.2.3. Дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) предоставление межбюджетных трансфертов поселениям района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на приобретение и установку работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения в рамках государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Современная транспортная система», в порядке, установленном Думой района.».
2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и  применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Думы района (Е.Г. Поль).

	Председатель Думы района
______________ И.В. Заводская

	Глава района
______________Б.А. Саломатин